
Vojna leden

Zobrazení: 2353

LEDEN 1989

1.1.1989

Ráno nás šel osobně vzbudit Němec. Vykopal mě z bydla a prásknul mě

Mátlovi, že jsem spal. K snídani byly párky. Zavolal jsem Janě a šel

zase spát. Probudil jsem se na oběd. Byl řízek. Opět jsem šel spát. Na

videu promítali Dobrodruhy. Když jsem se probudil byla večeře. Rýže s

omáčkou, jablka a sušenky. Hylena byl dozorčí kuchyně, tak mi přinesl

balík sušenek. Na videu dávali Jak básníci přicházejí o iluze. Bohužel

ke konci filmu byl nástup před devítkou. Vaska se nechal ostříhat do

hola, protože ho poslal dévéťák ostříhat. Koukal jsem pak na kanclu na

televizi a psal dopis Janě.

2.1.1989

Ráno jsem vykopal lidi na rozcvičku. Když jsem se holil začali nám

kluci ze zasky, kteří nešli na rozcvičku lézt do skříní a pod postele.

Bulis dělal razii. Dopoledne jsem byl na kanclu a pak jsem šel s

Průchou do města. V kasínu jsem si zašel půjčit knížku o Kanadě.

Odpoledne jsem vypadnul na vycházku. Už se začalo chodit branou čtyři.

Zašel jsem si do kina a k Cepům na gáblík. Bohužel mi do něj prskal

nějaký ožrala.

3.1.1989

Ráno byl poplach. Němec řádil a zkoušel klíče BOPO. Byl jsem poslán na

Družbu učit pípání. Jelikož to sám neumím, vrátil jsem se do

kanceláře. Bohoušovi přišli časopisy, tak jsem si četl. Přišel mi

dopis od mámy. Šel jsem na poučení. Povyprávěli nám jak nějaký kluk,

který odhalil šikan, byl nějakým šikanistou zastřelen. K večeři byly

buchtičky se šodou. Tak jsem se přejedl.Večer si přišel k nám pobrečet

nějaký převelený mazák. Stěžoval si jak v Unhošti Gumy nadržují mladým

a že jim velitel útvaru nadává. Ve 24.00 jsem šel spát. Po vystřídání

Kordulky jsem spal až do rána.

4.1.1989

Ráno bylo vše v pohodě. K snídani byla tvarohová ovocná pomazánka.

Vávra odchází opět na tři měsíce do Prahy. Bouček prý dělá u kontrášů

a chodí prakticky jen do práce. Němec mi ráno přikázal abych sehnal

přihlášky pro ASUZ. Na vycházku jsem se nedostal, protože mě kluci

zapomněli napsat do sešitu. K večeři byl mozeček s brambory. Pak jsem

koukal na televizi.

5.1.1989

Ráno byla venku jinovatka. K snídani byla sýrová pomazánka. Dopoledne

jsem seděl na kanclu a předstíral činnost. Přišel dopis od Jany a od

Šímy. Ten je převelen k Táboru. K obědu bylo kuře a pak jsem šel na

celoútvarový výbor SSM. Zašel jsem do knihovny a půjčil si knihu od

 1 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

Neffa. Dorazili naši kluci ze soutěže radiových stanic.Prý si mezi

sebou posílali po dálnopisech svoje čísla.Švarc jim však poslal zprávu

ať si připraví zoty. Před večeří jsme koukali na televizi na kanclu.

Bohuslávek se dobýval dovnitř a když jsme ho nepustili, odešel pěkně

naprdlý. Přišel balík pro Buráně, tak mu byl vybrakován. K večeři byl

smažák a cmundy. Totálně jsem se přežral.

7.1.1989

Ráno napadal sníh, ale venku bylo teplo. K snídani byly buřty s

chlebem. Pak se šlo na kinosál. Kubelík mluvil o církvi, ideologii

atd. Zašel jsem na štáb pro statistiku trestnosti. Je v tom pěkný

bordel a ty čísla určitě nesouhlasí. V rozkaze jsem se dočetl, že mám

16-20.1. důstojnické zkoušky. K večeři byly nudle s mákem. Docpal jsem

se chlebem s paštikou. Ani jsem nešel na televizi ale rovnou na kutě.

Čím budu

 

Čím budu, to bys neuhádla,

 chci se stát kouskem Tvýho prádla.

 Mám k tomu vzdělání i věk,

 snad pro mě najdeš volnej flek.

 Chci se stát vzorkem na halence,

 záplatou na tvé podprsence,

 mám k tomu vzdělání i věk,

 snad pro mě najdeš volnej flek.

 Chci se stát gumou do kalhotek,

 napjatě čekat na Tvůj dotek

 a udržet si ten skvělej flek,

 dokud mě nepřetrhne vztek.

 Vztek na ty podezdřelý kvítka,

 co si Tě hladí po nohou,

 2 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

 ovinou se Ti kolem lýtka,

 pod záminkou, že rostou v trávě,

 protože jinde nemohou.

 Na to jim nikdo neskočí !

 Já je trhám a dávám krávě !

 Kvítka jsou pastva pro dobytek,

 zatímco lýtka pro oči.

 Snad pro mě najdeš volný místo

 na těle nebo někde blízko

 o prachy nejde, vždyť mě znáš,

 chci dělat všecko, co mi dáš.

 Jak noční hlídač Tvýho těla,

 řas, rukou, lýtek, boků, čela,

 jak noční hlídač držet stráž,

 občas se zeptat, jak se máš.

 

Doteky

 

Zbytečně se celej

balím do deky,

stejně budu cítit

Tvoje doteky.

 3 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

Stejně budu myslet

nejvíce na dlaně,

hladilas mě totiž

velmi prohnaně.

Jedno torpédo

Tvýho doteku

dobře mířený,

stačí člověku

jedna exploze

Tvýho pohledu

a to ostetní

tuším dopředu.

S prvním dotekem

už jsem ztracenej

už jsem na háku

už jsem chycenej

marně od Tebe

prchám v panice.

Pozdě. Mám Tě rád.

konec štvanice.

Jsem z toho jak vejce

celej naměkko,

jen, co mě to přejde,

půjdem daleko.

Za nemravnej obzor,

za plyšovej drát,

 4 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

na růžovej palouk

a tam si budem hrát.

Sadem, lesem, parkem,

je to nádhera,

vláčí jednu holku

štěně boxera.

Kdo tu koho vede,

kdo to koho venčí?

Snad to bylo jasný,

dokud byl pes menší.

Já si myslím svoje,

když tam vyvádějí,

ta holka je moje

a ten pes je její.

Jak ji tahne parkem,

tak ji tahne žitím

a když je mi smutno

tak se taky chytím.

Držím se vší silou,

obě ruce levý

a když je mi smutno

ona o tom neví.

Když mám z lidí křeče,

když mě bere stres,

má holka mě vleče

jako jí ten pes.

 5 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

Americký film

V kině už se zhaslo, promítačka vrčí,

všichni lidi žerou karamelky,

jenom moje holka sedí, kouká, mlčí,

voči takhle velký.

Promítačka vrčí, film je s titulkama,

je to story chlapa lháře, skety, krysy,

je to drama

a mý holce tvrdnou rysy.

Já jsem na tom filmu trval neoblomně,

americký filmy, to bude má zhouba,

ovšem teďka koukám, že je to film o mně,

jenže mě tam hraje ňákej trouba.

Připomíná slizký žurnálový chlápky,

i ty řeči vede trochu mastný,

moje kočka sedí, zatažený drápky,

všecko je jí jasný.

Mrkne na to plátno a pak

mrkne na mě,

blesknou zoubky, vrzne opěradlo

a už si mě nese jako krysu v tlamě

pod sedadlo.

Lásko moje sladká, filme americkej,

proč ten konec vždycky bejvá krutej?

Zhatily jste jeden mladej život lidskej,

teď tu ležím sám a zakousnutej.

 6 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

Holky a knížky

Holky a knížky....Já už jako malej

jsem prosazoval tohle srovnání.

Holky jsou jako knížky, když se balej

a nejlepší jsou v prvním vydání.

Holky a knížky...Když se chystám k spánku,

jedny i druhý na mě doráží.

Každá má aspoň jednu špatnou stránku

a kvanta velmi krásnejch pasáží.

Holky a knížky..To jsou divný věci,

zdají se stejný jen tak od oka.

Kožená vazba, sem tam blbý kecy

ořízka zlatá, cena vysoká.

To ovšem pouze když se kouká z výšky,

zblízka jsou holky lautr jinej svět.

Nedaj se totiž půjčovat jak knížky,

brzy by měly rozervanej hřbet.

Mladý holky

Když luna chladně masakruje davy

a milenci jdou do kina,

maj mladý holky prapodivný stavy

a špatně se jim usíná.

V hlavách jim vrtaj těžký nebozízky,

až provrtají těsnění

a holky rázem lehký jako třísky

se oddávají běsnění.

 7 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

Člověk si říká:"Nabalím si holku

a budu ji mít hodně rád."

Hřeje ji v zimě, vochlazuje v horku,

aby jí bylo akorát.

Začne si myslet, že je to pravý

trápí se když ji nevidí,

netuší ale, jak se holka baví,

až se to dozví od lidí....

Když mladý holky jsou moc dlouho samy,

nesvědčí jim to, já to znám,

za tmy se na ně šklebí chlípný tlamy

a holky neví kudy kam.

Ale jen chvíli neví kam a kudy,

potom si rychle vzpomenou,

promluví jejich zasunutý pudy

a holky jim daj zelenou.

Břízy

U lesa roste řada bříz,

kmeny jak nahý dívčí těla,

a tam já chodím na striptýz,

aby to stará nevěděla.

Řekla by, že jsem nestyda

a že mě čeká tvrdej režim.

Proto když večer nehlídá,

seberu se a už tam běžím.

Vím, že se tak stačím dotknout v běhu

 8 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

bílýho prádla barovejch tanečnic,

který na rozdíl od běžnýho sněhu

ne a ne roztát, i když je pořád hic,

tak, tak se ještě zeptám ledabyle,

která by měla pro mě teď večer čas,

a každá mlčí jako rybí filé,

takže já mizím. A zejtra přijdu zas.

U lesa roste řada bříz,

kmeny jak nahý dívčí těla,

a tam já chodím na striptýz,

než se to stará dověděla.

Chtěla mě stáhnout za živa,

brečela, že si vzala blbce,

a jak mě zamkla do chlíva

a objednala dřevorubce.

99 holek ze sta

Všechny holky píšou stejným slohem,

když nás chtějí poslat do háje.

Jak se jedná o poslední Sbohem,

každá kecá, ať je, jaká je.

všechny holky mají stejný zbraně,

způsobujou stejný zranění,

furt nám něco říká :Bacha na ně !

Ale stejně se nic nezmění.

Devadesát devět holek ze sta

stejnou věc nám zkouší naznačit i

 9 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

stejný slova, stejnej tón i gesta,

stejný voči- jen je zatlačit.

Všechny holky mají stejný plány,

stejnou smůlu, stejný starosti,

stejný práva, sem tam stejný pány,

stejný řeči, stejný tajnosti.

Všechny holky mají stejný šance,

hned jak přijdou na to podstatný:

každej chlap je kromě konta v bance

stejnej jako ostatní....

Ponurá chvíle

Dobabral jsem se ke štěstí,

tak aby bylo evidentní,

když na mě padla bůhví proč

ponurá chvíle a dekadentní:

Hopsa, hejsa, hopsa

náladu mám pod psa.

Prý na mě působí magické vlny,kosmické záření, sluneční skvrny.

Tak vylezu na balkón a zaspílaám slunci

jak mizerně plní svou skvrnitou funkci.

Co je to nedělí,

než začne hřát,

než ledu zavelí:

Zastavit -tát!!

Slunce však hicuje, spějme k dubnu,

jenom já miláčku, blbnu a blbnu.

 10 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

To je tím, že už tě nevídám zblízka,

to je tím, že se mi po Tobě stýská.

To se mi stejská po vláskách

jemný jak ruka po mechu,

jak tráva v lesních jahodách,

jak pampelišky po dechu,

jak heboučká srst slunečnic.

To se mi stáská z plných plic.

Tvé oči

Tvé oči táhnou Evropou

a vraždí na potkání,

co zavraždí, to zakopou,

a všecko na počkání.

Pak bloudí světem bez lidí,

šťastní, že nejsou ničí,

co mají vidět, nevidí,

co uvidí, to zničí.

I mě teď mrazí pohledem

a čekají, kdy uhnu,

a já, jak ryba pod ledem,

moc neplavu, spíš tuhnu.

Tvé oči, lstiví vrahové,

Tvé oči, třpytky štikám,

Tvé oči věčně hladové,

Tvé oči, cesty nikam.

Ty dojímá jen slzný plyn

 11 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

a televizní hříčky,

Tvé oči, párek guilotin

mě setnou svými víčky.

 

7.1.1989

Ráno rozcvička. K snídani byly loupáky s marmeládou. Po té jsem si

četl na kanclu noviny. Udělal jsem si pohodu. Dozor za prapor měl

Kordulka a Němec byl pryč. Vyráběl jsem deníky bojové politické

přípravy. Zašel jsem do města koupit pro Mátla vatu. Ale to bych snad

sehnal borůvky než jí. Vložky taky neměli. K obědu byla univerzální

omáčka s knedlíky. Odpoledne jsem šel na vycházku. Tradičně do bazénu

a zavolal jsem Janě. Obcházel jsem hospody, ale všude bylo plno. Dal

jsem si tedy cikánku v bufetu na náměstí. Obešel jsem město a pak šel

do kina na nějakou blbost. Při cestě do kasína jsem potkal Keclíka,

který šel pro Mátla, jelikož Alexa se někam zdekoval. vyrazil jsem s

ním na Hradiště. Byla to pěkná štreka do kopce. Vzbudili jsme Mátla a

řekli mu, že si jdeme pro trsátka z jeho trabanta. Že je kluci

potřebují na kytary pro secvičování na ASUT.Když jsme se s ním

domluvili, že jako není doma, zašli jsme ke Keclíkovu známému. U něho

jsme si dali kafe a vrátili se do kasína. Samozřejmě Alexa už se

našel. takže Korman jako DVT zbytečně plašil.

8.1.1989

Ráno mě v devět hodin vzbudili kluci, že musím jít jako doprovod na

Politickou píseň s naší rotou. Nic moc teda na ní nehráli, ale dalo se

to přežít. Většinou koncertovali absíci. Po náklusu zpátky do kasína,

jsem si udělal bufet. Jinak zase cítím, že jsem nastydlý. Zřejmě jak

jsem včera lítal s mokrou hlavou po městě zanechalo to následky.

Zalezl jsem na bydlo a psal si. Odpoledne jsem na vycházku. U DVTky

byla děsná fronta, Korman kontroloval knížky. Předběhl jsem všechny.

Ostatní dozorčí reptali, ale Korman je seřval, že si bude pouštět koho

chce. Zašel jsem ke Keclíkovi abych se převléknul do civilu. Zašel

jsem potom k Cepům, kde jsem se setkal s našimi slavními pingpongáři.

Dal jsem si smažáka a dvě piva. Autobus byl pěkně narvanej, ale alspoň

pěknými holkami. Jana mě čekala na Pražské a já jel na autobusák, tak

jsme se minuly. Když jsme se navzájem "nabažili" běžel jsem na vlak.

Ten byl prázdný a opět v něm chodila železniční kontrola, ale

nekontrolovala. Když jsem dorazil ke Keclíkovi, tak nebyl doma.

Otevřel mi jeho brácha, tak jsem si mu řekl o mundůr. Byl ze mě dost

vypláclý a ještě víc Keclík, když jsem přišel do kasína. Zřejmě

dostane sprchu od otce lapasáka, že schovává civil. Večer jsem s

klukama kecal na kanclu.

9.1.1989

 12 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

Ráno budíček pod kontrolou Bulise. K snídani byly rohlíky s vajíčkem.

Pak jsem dodělával PŠM na kanclu. Půjčil jsem si od Glosera

diaprojektor. Ležel mu tam půl roku a zrovna ho rovněž ho mimo mě také

někdo potřeboval. V kanclu jsem si promítal diáky z Kanady a psal si

povídání k mé cestě po ní.

 Na oběd jsem šel do Army. Dal jsem si smaženku a kofolu. Odpoledne

jsem dopisoval povídání ke Kanadě. Šel jsem se čtenářským kroužkem k

Sandře na besedu. Ta žvanila hodinu. Na rotě jsem se pak dozvěděl, že

jsem ZVR, tak jsem musel oželet bazén. K večeři byl karbanátek s kaší,

ale musel jsem se dodlábnout buchtou a chlebem s rybičkami. Přišel

dopis od Evy.

 10.1.1989

Ráno v pět hodin byl písknut bojový poplach. Vstal jsem o chvilku

dříve a udělal jsem dříve. Měl jsem vše sbalené a to že zhasli světlo

mě nevadilo. Pak jsem předstírali, že něco děláme. Na chodbě se motal

celý náš štáb a kontrolovali všechno, včetně BOPO klíčů. Až po třech

hodinách jsem vyjeli na Vítkov. opět jako minule jsme obraceli auta,

protože jsme naměli jet zkratkou, ale museli jsme objet les. Pro sichr

nám nařídili udělat dvě kolečka, abychom si to pamatovali. Klasicky na

našich flecích jsem zaparkovali auta. terén byl bahnitý, proto jsme

nestavěli stan. Stejnak jsme se v šest přesunovali na Hospodu. Byla už

tma, tak Fryc zapoměl zavřít kanystr s naftou a nechal anténu na

střeše. Naštěstí jsme po několika metrech jízdy na to přišli, takže

jsme ji neulomili. Rovněž jsme zapoměli vodící kolečko od vleku. Na

hospodu jsem dorazili v devět hodin a opět postavili stanice. Spojení

se nám nedařilo. Když se nám podařilo ho navázat, obevila

se nějaká chytrá guma v autě, něco nám přepojila a bylo po spojení.

Až do rána nic nefugovalo. Rumíšek dělal v kuchyni, tak jsem přežraný,

O půlnoci jsem šel spaát pod kongo. Někdo mi vypnul bufík a do rána se

mi ho nepodařilo nahodit.

11.1.1989

Dopoledna přijel z kasína Mátl, aby dal dohromady spojení. Měl

střídavé úspěchy. Většinou spojení kolabovalo na poruchách

elektrocentrál. Hlavně nešly ty co byly v opravě. S Kordulkou a Křížem

jsme pak jeli do kasína, jelikož jsem měl službu DVCH. Dal jsem si

kofolu a pak šel na vchod. Za pomocníky mi šli kluci ze zasky.

Akumulačky málo topili, proto jsme si přinesli dveře od záchodu a

nasadili je do chybějících futer v místnosti.

 K večeři bylo lečo a tak jsem se totálně přejedl. Na vchodě mám 4

pomocníky místo tří a chybí mi šnůra. přišel pohled od Jany. V deset

večer jsem to zabali a hned jsem usnul.

12.1.1989

Ráno mě vzbudil dozorčí roty, že mám jít k DVTákovi, protože nejsem v

půl šesté na vchodě. Nic z toho nebylo. K snídani byly loupáky, ale už

 13 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

nebyla svačina. Pak jsem dával dohromady ASUT. Na oběd jsem nešel. Ve

čtyři nová směna, ale stejnak jsem nebyli ještě v půl šesté

vystřídaný. Musolini dělal pakárnu. Pořád říkal, že nemá čas a že má

něco důležitého. Přitom louskal ořechy a po deseti minutách si volal k

sobě jednotlivý dozorčí. Nakonec to vzal za mě Pomfy a já jsem

vypadnul ven. Šel jsem na folkový koncert do Družby. naši kluci už tam

byli. Celý pořad za moc nestál. Někdo tam i bubnoval na lidskou lebku.

Až v devět začal hrát Žalman. Jelikož jsem nevěděl do kolika mám

napsanou vycházku neposlechnul jsem si ho celýho a vrátil se do

kasína. Cestou jsme s klukama sebrali Mrázka, který byl na šrot.

Vycházku jsme měli napsanou do jedenácti. Tak jsem zbytečně přišel o

koncert.

13.1.1989

 Ráno jsem nešel na rozcvičku, protože jsem celou noc kašlal. K

snídani byly rohlíky s jogurtem. Pak jsem šel kvůli ASUTu k Žáčkovi.

Ještě jsem si došel na vchod, protože mi tam zapadnul sešit za

akumulačky. Do oběda jsem psal pokec k diákům. Mátl má devítku. Napsal

jsem dopis Evě a Radkovi. Koukal jsem na televizi. Sehnal jsem článek

z Obrany lidu pro Mátla, protože se v něm o něm psalo. Bohuslávek se v

článku odvázal. K večeři jsem šel dříve. Byly bramboráky. Moc se

nepovedly. Opět jsem koukal na televizi na Pavučinu.

 14.1.1989

 Ráno nás nikdo nevzbudil na rozcvičku, ale stejnak bych nešel. Na

snídani jsem rovněž nešel a nacpal jsem se sušenkama. Paštiky jsem

musel vyhodit, jelikož smrděly i přes plech. Dopledne se šlo na ASUT.

Byl to děs. Hudební kolo stálo pěkně za prd. Přednesl jsem své pásmo o

Kanadě, ale byla to také křeč. Byl jsem zařazen mimi soutěž, protože

mě nemohli do žádné škatulky zařadit.

 Po obědě , byly brambory a zelí, jsem odkráčel na vycházku. S

Přenosilem jsme si koupili lístek na Dundeho. V bufetu na náměstí jsem

si dal pivo a vyrazil jsem se podívat na Hradištko. Bylo překrásné

slunečné počasí a oblaky tvořily UFO. Zašel jsem na bazén a do vinárny

U Vavřince. Přisednul jsem si k lítačce od tankánů. Jeden z nich prý

chodil do školy s Hankou Čapkovou. Nechal jsem ve vinárně sedm pětek,

ale pochutnal jsem si. Ještě jsem ve vinárně zmerčil Termixe a spol. Z

kina jsem volal Janě. Nechala myšlenek na lítání. V kasínu jsem si

večer četl noviny.

15.1.1989

 Ráno jsem se vzbudil v jedenáct. Pak jsem si četl a naobědvalk jsem

se sušenek. Četl jsem si, promítal diáky a k večeři si dal chleba se

sýrem a salámem.

 16.1.1989

 Ráno jsem se probudil a měl jsem dojem, že slyším Pinocheta. A taky

že byl na patře. Málem ho trefil šlak z bordelu na rotě. K snídani byl

chleba se sýrem. Poté jsme šli na MLP. Opět jsem promítal diáky z

 14 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

Kanady. Dopoledne jsme museli jít všichni na pípání. Pro sichr jsem se

zašil ke Gloserovi. V Armě jsem si chtěl koupit něco dobrého na zub,

ale byla v ní děsná fronta. Byl CÚV SSM, ale nic jsme nevyřešili.

Hlavně jsme potřebovali lidi do výboru, ale nikdo to nechtěl vzít.

Přišel dopis od Jany. Němec nám vyhrožoval, že jako čtyři dozorčí se

budeme pořád střídat ve službě. A pokud budeme mít průsery půjdeme do

basy a nebo pokud budeme dobří, dá nám opušták.

 Vyhodnocoval jsem rozvrhy. Němec nám napařil pořaďák od 20.00 hodin.

Na nástupu praporu Němec nechal Mátla k sobě několikrát napochodovat.

Odpoledne šli kluci do kina. Večerní pořadovou Mátl hodil na mě.

Samozřejmě, že jsem ji vypustil. Na zasce ožralý cikán vyhodil hořící

kamna zavřeným oknem. Vojín Brajer , prostoduchý člověk tradičně

zdrhnul. Večer jsem vykopal Komárka z mé čety a málem mi za to rozbil

hubu.

17.1.1989

 Ráno mě vzbudili v půl šesté. Bylo mi opět dost blbě od žaludku a

chtělo se mi děsně spát. Dudek pořád chodil a v rámci normy buzeroval.

K snídani byly lopáky s marmeládou. Na nástupu se prováděl nácvik s

maskou. Němec byl trochu spokojen. Pak jsem šel na důstojnické

zkoušky. Byly s Ambrožem a vše se opsalo. Nejhorší byla poslední

otázka, kdy jsme museli vyjmenovat seznam čety a vozidel, obsazení ve

stanici. Tuhle otázku nezodpověděl nikdo. Pak byl pohovor kvůli náboru

k policajtům ik počítačům. Naštěstí jim nerozumím. Přišel balík od

Jany. Skočil jsem si do Army na kofolu. Jelikož mi bylo blbě šel jsem

si zdřímnout.

(obsah látky ke zkouškám viz příloha)

 K večeři byly placky s marmeládou. Vypral jsem si ponožky a zjistil

jsem že tloustnu. Salti chtěl zdrhnou, opsal jsem si morse do sešítku.

18.1.1989

 Ráno jsme při rozcvičce běhali jak pitomci až skoro do osmi hodin.

Navíc náš prapor musel pochodovat. Patůček nám prostě dělal pakárnu. K

snídani byl rohlík s hnusnou budapeští. Na nástupu Němec opět

vyšiloval. Ze zasky si šel jeden voják vyřizovat ubytování služebně

pro mámu a vrátil se úplně na šrot. Němec mu vycházku zatrhnul a dal

mu službu. Na nástupu Zahradník nadával, že se někdo ožral na bazénu a

dělal bordel. Generální štáb nám zakázal přístup na bazén. Ritz nám

řeknul, že máme moc svémocných oddalování, jak tři divize dohromady.

Prý si nás poddají. Po nástupu jsem šel vést soustředěnou přípravu na

Družbu. Po návratu na kancl jsem se dozvěděl, že mám jít do divadla na

ABBu/armádní bajkalsko-balalajkový ansábl). Půlka lidí na koncertu

chrápala, ale mě se to docela líbilo. Napsal jsem dopis Janě. K večeři

byl guláš. Bohuslávek mi přinesl baterku do rádia, jelikož se mi

vybila. Byl jsem odměněn čestným uznáním za ASUT. večer se koukalo na

televizi. Dudek měl kontrolní činnost.

19.1.1989

 15 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

 Ráno měl kontrolní činnost Němec, takže všichni fungovali. Dudek nás

natřel, že jsem na PVS nebyli ustrojení a že jsem měli bordel na

ložnicích, nenastoupili na rajóny, protože jsem koukali na televizi.

 Do oběda jsem dělal rozvrhy. Doslechnul jsem se, že jsem udělal

důstojnické zkoušky na pětku. Dnes narukovali záložáci. K obědu byla

rýže s omáčkou. Pak jsem šel za Mátla vést pípání na Družbu. naštěstí

mě přišel za chvíli vystřídat Termix.

20.1.1989

 Ráno jsem vedl pípání za Mátla. Němec přišel na učebnu a začal

zkoušet z dálnopisu. Opravoval jsem chyby kluků, což byla práce jak na

kostele. Radši jsem se pak šel zašít do autoparku. Ke Kubelákovi jsem

zašel probrat plán konference. Měl jsem ji řídit. Odpoledne jsem šel

do divadla na Cimrmanovo Dobytí severního pólu. Po představení jsem se

stavil u Rejnorů kde jsem si dal večeři za 70kčs. Naboural jsem si

tudíž svoji kasu.

21.1.1989

 Ráno jsem si navléknul bílou košili. Dopsal jsem si scénář na

konferenci. Každý mi do poznámek kecal tak jsem byl rád, že jsem to

stihnul napsat. Konference se natáčela na video. Jako občerstvení byly

dva chlebíčky, laskonka a kofola. Po konferenci jsem šel ven. Tradičně

jsem dal procházku na Hradiště, bazén, Vavřinec, kino, k Rejnerům a

kasíno.

 ...Stěranka chtěl poslat časopis Voják a Průcha mu poslal vojáka..

 Když jsem přišel večer na rotu, tak na ní Mrázek řval, že jsem

bonzák.

21.1.1989

 Ráno jsem chrápal a pak jsem šel na procházku po píseckém kraji.

Mimochodem Bém mě nechtěl pustit ven, protože nemám puky na kalhotech.

Šel jsem na vrch, kde byla rozhledna, na bazén, do bufíku na plévku

/byla hnusná/. Zavolal jsem Janě.

23.1.1989

 Ráno jsem zaspal rozcvičku. K snídani byla sýrová pomazánka s

rohlíkem. Na nástupu Zahradník exempárně potrestal Brajera 14 dny

vězení za zdrhnutí. Když chtěl vysvětlit, proč Brajer zdrhnul, řekl

mu,...řeknu, že nic neřeknu. Prý si chtěl vydělat u bráchy na stavbě

peníze, aby zaplatil ztracený vojenský materiál. Po nástupu bylo MLP.

tradičně se diskutovalo o politice a událostech na Václaváku. Pak jsem

šel na Smaženku a kofolu. Na služebce jsem objednal hotel pro JAnu,

která chtěla přijet. Vjednom hotelu malovali, v druhém měli polední

klid a chytil jsem se až u Tří kaček. Byla beseda se Zahradníkem.

Poslal jsem Kovaříka k Třím kačkám, aby mi přiobjednal ještě pátek.

Půjčil jsem si od Hraboše ABC speciál 87 o lodích.

 16 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

24.1.1989

 Ráno rozcvička. Byla na ní pěkná klendra. K snídani bzl loupák s

marmeládou. Po ní jsem se flákal na kanclu. Odpoledne jsem si vzal ZVR

za Černého. Jsou hlášeny na zítra prověrky v plnění denního řádu.

25.1.1989

 Ráno byla naše rota buzerována na rozcvičce od Patůčka. Pak jsem šel

na Družbu. Když mě vyrazil Němec z kanclu, tak na buzerplac do R-140.

K obědu bylo potrubí s omáčkou. dostal jsem dopis od Jany. Dnes konalo

také CÚV , ale nic se neřešilo a schůze komunistů odpadla. Němec mě

pověřil ZVR, tak jsem by rád.

 Celý den proběhnul v klidu a prošli jsme i přes Frantu Rámuse. Ten

dělal pakárnu rotám na buzerplace. Večer přišel Mach a zjistil, že

nemáme klíče od stanice v skříňce BOPO a že nejsem zapsaný na ZVR.

Večer kontroloval Velešík kamna, ale u nás nebyl.

26.1.1989

 Ráno jsme si rozcvičku zkrátili. Němec nás nechal vyvést auta z

parku. Pak jsme měli PŠM. Když jsem ho dopsal, zjistil jsem, že máme

vložené téma, tak jsem psal znova zbytek dne. Vyšel mi v rozkaze

opušťák od Kubáta za přípravu konference SSM a ještě turistický výlet

do Tábora.

 Němec opět řádil v kanclu a vyhrožoval mi, že kdyby věděl, že mám

opušťák, tak mi ho zatrhnul. Prý že nic nedělám a že se soustavně

vyhýbám výcviku. Večer jsem brknul Janě, jestli za mnou přijede. Zdála

se mi zase nějak zacyklená.

27.1.1989

 Ráno byl na rozcičce zase Potůček. Tentokrát byl v klidu. Pak jsem

šel na Družbu. Tam jsem do 14.00 nudil, jelikož jsem měl vše přečtené

a neměl jsem do čeho píchnout. Taky se přestalo topit. Na rozvrhu byly

napsány třídní zkoušky a nic se nedělo.

 Půjčil jsem si od Termixe 200Kč, napsal jsem si vycházku a před půl

pátou jsem chtěl jít ven. Na devítce byl nával, ale naštěstí šel

termix na posádku, tak jsem mu jako dělal pucfleka a prošel přes bránu

1. V hotelu jsem zaplatil 110 kč za hotel za dvě noci a šel jsem na

Šumavu. Byl tu Stěranka a za chvíli přišel Průcha s jeho mladou,

výkoňák s Fialou. Po třech pivech jsem šel na autobusák pro Janu.Večer

jsme byli v hotelu.

 28.1.1989

 Ráno jsme se probudili a ujedli perníku. V devět jsme se zbalili a

courali městem. V 11 jsem šel do kasína. Zmizíky, které jsem koupil

byly vyschlé. V armě jsem si dal limču. Na kanclu byl děsnej bordel.

Výkoňákovi bylo blbě. Navíc se zaseknul zámek v kanclu a my se nemohly

dostat ven. Výkoňák dveře vykopnul. Byl nástup, tak jsem se šel

 17 / 18

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna leden

Zobrazení: 2353

převlíknout. Vaska se Škopkem vysklili okno na chodbě, jak se prali.

Ve tři jsem chtěl vypadnout ven, ale na devítce byl jen pomocník,

který mě navíc nechal si jít vyměnit ponožky (za tenký). Doběhnul jsem

na hotel a šel se s Janou podívat k ohradě na vyhlídku. Byly tam

daňkové a mufloni. Po té jsme courali Pískem a v šest jsme zapdnuli k

Vavřincovi. Jana zde nechala kilo a šli jsme zase do hotelu. V 23.00

jsem šel do kasína. Do jedné jsem pak kecal s klukama o politice.

29.1.1989

 Ráno nás vzbudil prdlý Bém. K snídani byl buřťoch. Pokoušel jsem se

přes dopoledna spát, ale moc se mi nedařilo. k obědu byl řízek. Pak

jsem si dělal puky na kalhotech. Odpoledne jsem šel na vycházku. Venku

svítilo sluníčko. Zavolal jsem Janě jestli dojela v pořádku. Prošel

jsem se k ohradě, dal si v bufáči sekačku ,

zaplaval si na bazénu. Zde jsem potkal Bakaláře a zašli jsme spolu do

růže na jahodové knedlíky. Prošli jsme se městem a vrátili se do

kasína. Splatil jsme padesátku Ludovi a tím jsem se vynuloval. Po

kasínu řádí střevní chřipka. Jsem nějak nastydlý. Asi jsem něco chytil

od Jany. Zdá se mi, že má nějak odstředivé tendence a názory.

30.1.1989

 Ráno rozcvička. K snídani chleba s vajíčkem. Pak jsem si četl na

kanclu, šel na pévéesku vést PŠM. Naštěstí přišel Termix. Začal jsem

psát dopisy. Skočil jsem na CÚV, kde se rozdávaly úkoly. Sadař nám

řekl i úkoly na únor. Prý jsme v centru yájmu na prověrky. Zašel jsem

si do knihovny a půjčil si nějaké knihy o manželství. Do večerky jsem

psal dopis Janě. Jinak je nás pět a půl, jelikož máme CDS.

31.1.1989

 Po budíčku jsem dával dohromady BOPO klíče. V rozkaze mi vyšel

opušťák. Přišli nové skříňky, tak se rozbalovaly a nalepovaly cedulky.

Všude byl z toho pěkný bordel. Večer jsem dostal hlášku, že Ryc chtěl

vyhlásit v 20.00 hod. poplach. Zrovna když všichni byly pryč. Naštěstí

ho to přešlo.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 18 / 18

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

